

Resumé af kommunemøde mandag 27. februar 2023 i Holstebro Idrætspark for fodboldklubberne i Holstebro Kommune

Følgende klubber deltog: Holstebro B, Mejrup GU, Sevel/Mogenstrup IF, Naur-Sir-Krunderup, Tvis KFUM & IF, SHN/Ulfborg og Vinderup IK.

Pernille Kristensen fra DBU Jylland Region 2's bestyrelse bød velkommen til mødet.

Orientering fra og feedback til Holstebro Kommune

Mogens S. Poulsen, Holstebro Kommunes Sport & Fritid:

Net til mål kan efter aftale hentes på Idrætscenter Vest.

Hvis I mangler mål, skal disse bestilles – undgå at "overbestille" – målene er meget dyre!

TJEK gerne om I har overskydende mål stående og meld ind, så disse mål kan flyttes og bruges af andre.

Hvis I har mål, der trænger til reparation, kan I sætte en minestrimmel på (til orientering for Kaj Bech) eller kontakte Sport & Fritid.

Hvis I har et par mål - der bør sættes hjul på – skal I indsende et billede af målene, hvorefter Sport & Fritid undersøger, om det er muligt.

HUSK at flytte de små 3-mandsmål, før der skal klippes græs.

NB – HUSK, at det er klubbens eget ansvar at få lavet det årlige LOVPLIGTIGE el-tjek på lysanlægget!

Louise K. Bertelsen, Holstebro Kommunes "tilskudsmøster":

Vær OBS på fristen 1. april 2023, hvor følgende skal indberettes ved at logge på www.aktivholstebro.dk/login:

- Erklæring om indhentelse af børneattester
- Regnskab vedr. 2022
- Medlemsopgørelse for 2022 (husk Oldboys) – herunder oplysning om gennemsnitligt kontingent
- Ansøgning vedr. aktivitets-/medlemstilskud for 2022
- Slutregnskab vedr. lokaleudgifter til for egne og lejede lokaler for 2022
- Ansøgning vedr. tilskud til leder- og instruktøruddannelse for 2022

Foreningens MitID til cvr-nummer er aktuelt i forbindelse med indhentelse af børneattester på politi.dk samt læsningen af foreningens digitale post (bl.a. fakturaer vedr. opkridning af boldbaner i 2022) i f.eks. e-Boks.

Husk altid at have mindst 2 personer med mulighed for "log in" til MitID - lav et medarbejder signatur for et ekstra bestyrelsesmedlem! (Søg evt. hjælp på biblioteket ved John Holm Jacobsen eller Mette Marie).

Thomas Odgaard, Holstebro Kommunes Trafik og Park (Team drift):

Der er gennemført nyt udbud på pleje af idrætsanlæg mm. – fortsat Kaj Bech og fortsat 4 forskellige plejeniveauer (budget = 4,2 millioner kr.).

Thomas gennemgik den normale løbende vedligeholdelse af banerne – eksempelvis: strigling – græsslåning - gødskning – muldvarpebekæmpelse – jordprøver – kalk – vertikalskæring – vertidræn – ukrudtsstrigling – eftersåning – topdressing.

Pletter foran mål repareres typisk op til sommerferien og der klippes typisk ikke græs i juli måned – husk derfor at give besked, hvis I har et specielt arrangement i sommerperioden. Kommunen sørger for opmærkning af banerne 2 gange om året (tidlig forår og efter sommerferien).

Græsklipperen flytter 5-mands / 8-mands / 11-mands mål under klipning og klubberne klarer selv flytning af de små 3-mandsmål (Kommunen giver gerne et tilskud til at anlægge et lille fliseareal til disse mål).

Holstebro Kommune overvejer at benytte platformen "iBinder" til at offentliggøre



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

vejledende "klippe- og vedligeholdelsesplaner" overfor klubberne, men vejret og andre uforudsete hændelser kan naturligvis gøre, at der i få tilfælde må afviges fra disse planer.

NB - Brug gerne app'en "GIV ET PRAJ - HOLSTEBRO KOMMUNE" til at indsende besked om andre udfordringer - evt. med billede-dokumentation.

Kontaktnumre til Holstebro kommune:

Idrætsadministrationen	9611 6964 / arena@holstebro.dk
Mogens Poulsen (Sport & Fritid)	9611 6961 / mnp@holstebro.dk
Louise K. Bertelsen (Tilskud og folkeopl.)	9611 6926 / louise.kjaersgaard.bertelsen@holstebro.dk
Thomas Odgaard (Trafik og Park, drift)	2328 9298 / thomas.odgaard@holstebro.dk
Jens Hummellose (Kaj Bech, teamleder)	2270 8814 / jh@kajbech.dk
Stig (Kaj Bech, opkridning)	2270 8826
Torben Pedersen (Kaj Bech, græsklipper)	3065 1878 / tp@kajbech.dk

NYT fra klubrådgiveren

Klubrådgiver Line K. Jørgensen præsenterede kort sig selv som ny klubrådgiver for klubberne i Holstebro Kommune og informerede efterfølgende om:

DBU Børneklub – pt. har 113 klubber i Jylland valgt at blive "DBU Børneklub" og heraf er de 66 godkendte og certificerede efter de 4 forudsætninger. Line omtalte baggrunden for den nye børnestrategi herunder det nye børnesyn med 12 børnerettigheder og 10 børneløfter. DBU Børneklub er for de klubber, der VIL børnefodbolden og det indeholder bl.a.:

- Hjælp, sparring og vejledning.
- Op til 25 timers gratis hjælp til at komme i gang
- Efterfølgende netværk og sparring (+ uddannelse af børneudviklingstræneren)

Rasmus fra Vinderup IK fortalte kort om klubbens gode oplevelse med at gennemgå forløbet omkring at blive DBU Børneklub.

Læs mere om den nye børnestrategi her:

[Ny strategi for dansk børnefodbold \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

Projekt "Flere hænder" – har til formål at rekruttere og fastholde frivillige.

Klubben siger JA til:

- at prioritere frivilligheden økonomisk og organisatorisk
- at udarbejde og vedtage en frivillighedsstrategi
- at tilknytte en frivilligansvarlig
- at afvikle et frivillighedstjek

DBU Jylland stiller en klubrådgiver til rådighed i 25 timer og det koster mellem 1500 – 3200 kr., hvis klubben vælger at gennemføre en "Players 1st-undersøgelse" – vælger man ikke undersøgelsen koster tilbuddet 2500 kr.

Læs mere om projektet her:

[Projekt "Flere hænder" \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)

LederNetværk - et nyt netværksforum, som skal inspirere og udvikle klubformænd, ledere og bestyrelsesmedlemmer i klubberne gennem faglig sparring og erfaringsudveksling med klubberne som omdrejningspunkt. Det skal være med til at opkvalificere klubledere og bestyrelsesmedlemmer og dermed løfte kvaliteten i klubberne.

Læs mere om netværket her:

[DBU Jylland LederNetværk](http://dbujylland.dk)

Inspirationskataloget "Kickstart fodbolden" – få masser af gode ideer på dette link:

[Kickstart: Få ny energi i fodboldklubben med enkle midler \(dbujylland.dk\)](http://dbujylland.dk)



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk

Frivillighedsguide – bliv klogere på forskellige typer af frivillige og få anbefalinger til det videre arbejde med frivillighed.

Læs mere om frivillighedsguiden her:

[Frivillighedsguide \(dbujylland.dk\)](https://dbujylland.dk)

Nyt fra DBU Jylland

Nyt fra delegeretmødet:

[Sådan stemte klubberne \(dbujylland.dk\)](https://dbujylland.dk)

Nyt fra Regionsbestyrelsen

Pernille orienterede om bestyrelsen er i gang med at implementere den "moderniseringsproces", der gerne på sigt skal bringe os tættere på klubberne og samtidig sikre en større agilitet i forhold til at gennemføre ændringer eksempelvis efter forslag fra klubberne.

Bestyrelsen har også fokus på et projekt, der skal forsøge at styrke de små lokalsamfund. Vi gerne vil forsøge at sikre, at der er en fodboldklub i de fleste små lokalsamfund bl.a. ved at videreformidle gode ideer og løsninger fra de samfund, der har lykket med at holde "gang i hjulene".

Nyt fra regionskontoret

Hans Sørensen orienterede om følgende:

- Pigeseminar søndag 26. marts i Aulum: [Hent ny inspiration til forårets træning](#)
- Pigestævner (U5-U9) søndag 30. april i Rindum, Viborg og Nordvestmors.
- DBU 3-bold festival d. 11. juni i Tjørring: [Tilmelding \(dbujylland.dk\)](#)
- [Ny kampfordeler? Få digital hjælp og kollega-tips på webinar \(dbujylland.dk\)](#)
- DBU's Fodbold App kommer i ny version i løbet af foråret

Klubberne – ordet er frit

Flere klubber gav udtryk for at de ville forsøge at præge kommunen til at indgå en Velfærdsaftale med DBU Jylland.

Holstebro Kommunes "Udviklingsforum": Pigefodboldsatsning er forsinket pga. sygdom i forvaltningen.

TAK FOR I AFTEN!

HUSK at I altid er velkomne til at rette kontakt til regionskontoret på tlf. 8939 9920 eller på mail: region2@dbujylland.dk.

Næste kommunemøde i Holstebro Kommune planlægges afholdt i marts måned i 2024.

*Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til Region 2's Klubrådgiver
Line K. Jørgensen på tlf. 6143 5338 eller mail: lika@dbujylland.dk.*



DBU Jylland

Region 2

Mozartsvej 9

7500 Holstebro

Telefon +45 8939 9920

region2@dbujylland.dk

www.dbujylland.dk